1 / 1

第５２１回電力・ガス取引監視等委員会 議事要旨

日 時：令和６年６月２６日（水）17:00～17:29（公開）、17:29～17:46（非公開）

出席者：

（委 員）横山委員長、岩船委員、北本委員、武田委員、圓尾委員

議事概要：

【第１部 公開開催】

⚫ 電力・ガス取引監視等委員会の活動状況について（２０２３年４月～２０２４年３

月）

電力・ガス取引監視等委員会の活動状況について（２０２３年４月～２０２４年３

月）について、事務局の案のとおり、公表することを決定した。

⚫ 電気の規制料金の審査ルールの改正に係る経済産業大臣への建議について（案）

電気の規制料金の審査ルールの改正に係る経済産業大臣への建議について（案）につ

いて、事務局の案のとおり、経済産業大臣に建議することを決定した。

【第２部 非公開開催】

⚫ 小売電気事業の登録について

小売電気事業の登録について審査し、登録をすることに異存はない旨を経済産業大臣

に回答することを決定した。

⚫ 一般担保付社債のフォローアップに関する報告徴収結果について

  一般担保付社債のフォローアップに関する報告徴収結果について、事務局の案のとお

り、今後の方針を決定した。

以上